36. Nichil detur vel capiatur de cetero pro 
brevi inquisicionis de vita vel membris, set 
gratis concedatur et non negetur. 

36. Nothing in future shall be given or taken 
for a writ of inquisition of life or limbs, but 
freely it shall be granted, and never denied. 

37. Si aliquis teneat de nobis per 
feodifirmam, vel per sokagium, vel per 
burgagium, et de alio terram teneat per 
servicium militare, nos non habebimus 
custodiam heredis nec terre sue que est de 
feodo alterius, occasione illius feodifirme, 
vel sokagii, vel burgagii; nec habebimus 
custodiam illius feodifirme, vel sokagii, vel 
burgagii, nisi ipsa feodifirma debeat 
servicium militare. Nos non habebimus 
custodiam heredis vel terre alicujus, quam 
tenet de alio per servicium militare, 
occasione alicujus parve serjanterie quam 
tenet de nobis per servicium reddendi nobis 
cultellos, vel sagittas, vel hujusmodi. 

37. If any one holds of us by fee-farm, by 
socage, or by burgage, and holds also land of 
another lord by knight's service, we will not 
(by reason of thatfee-farm, socage, or 
burgage) have the wardship of the heir, or of 
such land of his as is of the fief of that other; 
nor shall we have wardship of that fee-farm, 
socage, or burgage, unless such fee-farm 
owes knight's service. We will not by reason 
of any small serjeanty which any one may 
hold of us by the service of rendering to us 
knives, arrows, or the like, have wardship of 
his heir of of the land which he holds of 
another lord by knight's service. 

38. Nullus ballivus ponat decetero aliquem   38. No bailiff for the future shall, upon his 

ad legem simplici loquela sua, sine testibus 
fidelibus ad hoc inductis. 

38. Bundan böyle hiçbir hakim her hangi 
bir kimseyi ilgili olayda doğru ve 
güvenilir deliller ortaya koymadan dava 
edemez.  

own unsupported complaint, putany one to 
his "law," without credible witnesses brought 
for this purpose. 

38. Bundan böyle hiçbir hakim her hangi 
bir kimseyi ilgili olayda doğru ve güvenilir 
deliller ortaya koymadan dava edemez.  

39. Nullus liber homo capiatur, vel 
imprisonetur, aut disseisiatur, aut utlagetur, 
aut exuletur, aut aliquo modo destruatur, nec 
super eum ibimus, nec super eum mittemus, 
nisi per legale judicium parium suorum vel 
per legem terre. 

39. Kendi zümresinden olanlar ya da ülkenin 
ilgili yasalarına uygun olarak verilen bir 
karar olmadıkça hiçbir özgür kişi 
tutuklanamaz, hapse atılamaz, mal ve 
mülkü elinden alınamaz, sürgüne 
yollanamaz ya da herhangi bir biçimde 
kötü muameleye maruz bırakılamaz.